
№43 «Гүлдәурен» балабақшасы МКҚКАНЫҚТАМА
Әке мектебі

Тақырыбы: «Отбасылық қауіпсіздік»
Өткізілген іс-шара түрі: Тренинг (әке мектебі аясында)
Өткізілген күні: 24.11.2025
Мақсаты:

Балабақша тәрбиеленушілерінің ата-аналарымен, әсіресе әкелермен бірлесе отырып,
балаларға үйдегі және көшедегі қауіпсіздік ережелерін үйрету, отбасы
мүшелерінің жауапкершілігін арттыру және бала қауіпсіздігін қамтамасыз ету
жолдарын көрсету.
Міндеттері:

Балаларға тұрмыстық және көшедегі қауіп-қатер туралы түсінік беру;
Ата-аналарға (әсіресе әкелерге) баланың қауіпсіздігін қамтамасыз етуге бағытталған
практикалық кеңестер ұсыну;
Отбасында өзара сенім мен жауапкершілікті нығайту;
Балабақша мен ата-ана арасындағы серіктестікті дамыту.

Балабақшада «Әке мектебі» жобасы аясында «Отбасылық қауіпсіздік»
тақырыбында тренинг ұйымдастырылды.Тренингтің басты идеясы — баланың
қауіпсіздігін қамтамасыз ету ісінде әкенің рөлін арттыру және ата-аналардың бала
тәрбиесіндегі жауапкершілігін күшейту.
Іс-шараға педагогтар, топ тәрбиешілері, әкелер мен балалар қатысты. Зал қауіпсіздік
тақырыбына сай безендіріліп, “Қауіпсіз бала – бақытты отбасы” ұраны ілінді.
Қатысушыларға қауіпсіздік белгілері, тұрмыстық қауіпсіздік суреттері мен
жадынамалар таратылды.
Меңгеруші мен әдіскер сөз алып, тренингтің маңызын атап өтті. Бүгінгі таңда
балалардың қауіпсіздігін қамтамасыз ету — ата-ананың ең басты міндеті екені,
әсіресе әкенің балаға үлгі болуындағы жауапкершілігі зор екендігі айтылды.
Балалармен және ата-аналармен бірлесе жұмыс істеу арқылы қауіпсіз мінез-құлық
қалыптастырудың тиімділігі түсіндірілді.

Ақпараттық бөлім: «Қауіпсіздік негіздері»
Педагогтар үйдегі қауіпсіздік пен көшедегі қауіпсіздік тақырыптарында қысқаша
таныстырылым өткізді. Әңгіме барысында келесі мәселелер қамтылды Үйдегі электр
құрылғыларын дұрыс пайдалану ережелері; Ыстық заттармен және өткір
құралдармен жұмыс істеу кезіндегі сақтық шаралары; Терезе мен балкон маңындағы
қауіпсіздік; Көшеде жол жүру ережесін сақтау, жаяу жүргінші жолақтарынан өту
тәртібі; Бейтаныс адамдармен сөйлеспеу және күмәнді жағдайларда әрекет ету
тәсілдері. Балаларға арналған қысқа бейнеролик көрсетіліп, “Қауіпсіздік белгілерін
таны” тапсырмасы орындалды Балалар белгілерді (өрт, тоқ, жаяу жүргінші, көлік,
дәріхана т.б.) танып, олардың мағынасын атады.

Тренинг бөлімі: «Әке мен бала – қауіпсіздік кепілі»



Бұл бөлімде интерактивті тапсырмалар мен ойындар өткізілді.
Педагогтар әкелер мен балаларды екі топқа бөліп, бірлескен тапсырмалар орындауға
шақырды.
1-тапсырма: «Қауіпсіз және қауіпті жағдай»
Әкелерге түрлі өмірлік жағдай суреттері ұсынылды:
мысалы, бала электр розеткасына қол тигізіп тұр, көшеде доп қуып барады, ыстық
шәйнекті ұстап тұр.
Әкелер әр жағдайдың қауіптілігін анықтап, дұрыс әрекет жолын түсіндірді.
2-тапсырма: «Отбасылық рөлдік көрініс»
Әкелер мен балалар қысқа көрініс қойды:
– “Үйдегі қауіпсіздік ережелері” тақырыбында (ас үйде, ваннада, бөлмеде өздерін
қалай ұстау керектігін көрсету);
– “Көшеде өзімді қалай қорғаймын?” тақырыбында.
Бұл бөлім балаларға практикалық тұрғыда пайдалы дағдылар қалыптастыруға
мүмкіндік берді.
3-тапсырма: «Қауіпсіздік белгілерін құрастыр»
Топтарға түрлі пішіндер мен бояулар берілді. Әкелер мен балалар бірге қауіпсіздік
белгілерін (өрт, тоқ, жол, дәріхана, жаяу жүргінші т.б.) құрастырды.
Бұл балалардың есте сақтау қабілетін арттырды және әке мен бала арасындағы
сенімді қарым-қатынас орнатуға ықпал етті.

Сергіту сәті «Қауіпсіздік еліне саяхат»
Педагогтар “Қауіпсіздік елі” атты қимылды ойын өткізді.
Балалар мен әкелер түрлі белгі бойынша қозғалып, “Қызыл – тоқта!”, “Сары –
дайындал!”, “Жасыл – жүр!” деген командаларды орындады.
Бұл ойын жолдағы қауіпсіздік ережелерін еске түсіріп, көңілді сергітуге айналды.

Талқылау және рефлексия
Тренинг соңында “Отбасылық қауіпсіздік – ортақ міндет” тақырыбында пікірталас
өткізілді.
Әкелер өз отбасындағы қауіпсіздік ережелерін айтып, тәжірибелерімен бөлісті.
Педагогтар балалардың қауіпсіздігін сақтау бойынша кеңестер берді:
Балаға нақты мысалмен түсіндірудің тиімділігі;
Әке үлгісінің тәрбиелік күші;
Қауіпсіз мінез-құлықты күнделікті өмірде бекіту қажеттілігі.
Қатысушылар “Мен үйде қауіпсіздікті қалай қамтамасыз етемін?” атты сұраққа
жауап жазып, қағаз жүректерге жабыстырды.
Бұл тренингке қатысушылардың өз ойымен бөлісуіне және жауапкершілігін
сезінуіне мүмкіндік берді. Тренинг жоғары деңгейде, белсенді және мазмұнды өтті.
Іс-шара барысында әкелер мен балалар өзара тығыз байланыс орнатып, отбасындағы
қауіпсіздік мәдениетінің маңыздылығын түсінді.



Педагогтар мен ата-аналар бірлесіп баланың өмірлік қауіпсіздік дағдыларын
қалыптастыруда үлкен рөл атқаратынын атап өтті.

Ұсыныстар
Балабақшада “Қауіпсіздік апталығы” ұйымдастыру;
Әкелер мен аналарға арналған “Отбасындағы қауіпсіз орта” атты ашық әңгімелер
өткізу;
Топтарда қауіпсіздік бұрыштарын жабдықтау (қауіпсіздік белгілері, ережелер, бейне
жадынамалар);
Балалармен қауіпсіздік тақырыбында рөлдік ойындар мен бейнелеу сабақтарын жиі
өткізу;
Ата-аналарға арналған ақпараттық парақшалар мен жадынамалар тарату.

«Отбасылық қауіпсіздік» атты тренинг балабақша мен ата-аналар арасындағы
өзара серіктестікті нығайтып, балалардың өмірлік қауіпсіздік ережелерін меңгеруіне
ықпал етті.
Әке мектебі аясында ұйымдастырылған бұл шара балаларға қауіпсіз өмір салтын
ұғындырып, жауапкершілік пен сақтық сезімін оятты.
Іс-шараның тәрбиелік және тәжірибелік маңызы зор болды.
Педагогтар, ата-аналар және балалар бірлесе отырып, «қауіпсіздік – отбасының
басты құндылығы» деген ортақ пікірге келді.

Жауапты: Әдіскер:Саттыкова А
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